I. Sciendum est namque, fratres carissimi, nobis, quomodo 1 in principio creavit deus coelum et terram et per ipsum omnia creata sunt et quomodo fecit hominem et adjutorem similem sibi et posuit eos in paradysō et vocavit nomina eorum Adam et Euam, qui postea, serpentine dolo decepti, ejecti sunt virgines de paradysō. 5 anno autem tricesimo postquam ejecti sunt de paradysō genuerunt Chain primogenitum et sororem ejus Chalmanam. et post tricesimo sexto anno genuerunt Abel et sororem ejus Deboram. (218) anno autem centesimo trecesimo vitae Adae occidit Chain fratrem suum Abel et posuit manum suam super eum. anno autem tricentesimo 10 et trigesimo vitae Adae<sup>1</sup> natus est ei filius nomine Seth ad ejus similitudinem vir gigas et magnus. peperit<sup>2</sup> postea Adam et Ena filios et filias. anno autem sexcentesimo vitae Adae coeperunt filii Chain abuti uxoribus fratrum suorum in fornicationibus nimis. octingesimo autem anno vitae Adae dilatatae sunt super terram 15 fornicationes nimis et inmunditiae a filiis Chain. anno autem nonagesimo et trigesimo mortuus est Adam et sepultus in Hebron in

---

<sup>1</sup> доб. primo miliario saeculi—*Б.* — <sup>2</sup> genuit—*Б.*

1 primo miliario saeculi. tunc disjunetae sunt generationes <sup>1</sup> Seth a generationibus <sup>2</sup> Chain et abstulit Seth generationem <sup>3</sup> suam contra orientem in montem quendam, qui erat primus <sup>4</sup> paradysos. habitavit quoque Chain et ejus cognatio <sup>5</sup> ubi nefandum fratricidium per 5 petravit idest invidia <sup>6</sup>, eo <sup>7</sup> loco deliciarum ubi primus ipse Chain condidit civitatem, cuique vocabulum imposuit Effrem. et haec <sup>8</sup> prima civitas <sup>9</sup> facta est ante deluvium. quadragesimo autem anno tempore Jareth transivit <sup>10</sup> primum miliarium saeculi. tricentesimo et quadragesimo anno autem Jareth <sup>11</sup> in secundo miliario saeculi 10 fuerunt viri malefici et artis pessimae inventores de filiis Chain et omnis inmundiciae et spurticiae idest Obal et Tobal filii Lamech cesi qui fuit primus cecus qui interfecit Chain. isti iuvenerunt primi opera ferri et aeris et auri et argenti molliendi et ipsi primitus adinvenierunt omnes artes musicas. post annos autem septuagentos 15 vitae Jareth secundo miliario saeculi <sup>12</sup> coepit multa malitia peior <sup>13</sup> priore <sup>14</sup> crescere super terram (218<sup>v</sup>) quae a nobis est negligenda sit et nec dicenda. tunc concupierunt filii dei filias hominum. iratus que est dominus deus et dolore cordis tactus dixit: «poenitet me quod hominem feci super terram; non permanebit spiritus meus in 20 homine isto <sup>15</sup> pro eo quod caro est». post haec ingressi sunt filii dei ad filias hominum genueruntque ex eis gigantes super terram et facti sunt atrocissimi super cunctos homines qui habitant <sup>16</sup> terram. et tunc precepit deus Noe ut faceret sibi archam et induceret uxorem ejus et tres filios cum uxoribus eorum quos reservavit 25 in archa in <sup>17</sup> undatione deluvii, et factum est diluvium super omnem terram. et tulit Noe ex omni anima vivente tam de volatilibus quam et bestiis et omnia quae erant super terram quae in archa reservata fuerant. anno sexcentesimo primo egressus est Noe de archa cum omnibus qui fuerant cum eo. tunc offerebat Noe 30 holocausta <sup>18</sup> domino et benedixit deus Noe et filiis ejus. sexcentesimo et duocesimo anno vitae Noe in tertio miliario saeculi reedificare coepit <sup>19</sup> Noe et filii ejus novem possessionem in terra et appellaverunt regiones illas Tannion secundum nuncupationem numeri qui exierunt de archa idest octo.

<sup>1</sup> cognationes—*B. T.*—<sup>2</sup> generatione—*P.*—<sup>3</sup> cognitionem—*T.*—<sup>4</sup> proximus—*B.*—<sup>5</sup> generatio—*B.*—<sup>6</sup> in India—въ руѣ. и *B.*—<sup>7</sup> eodem—*B. P.*  
<sup>8</sup> ipsa—*P.*—<sup>9</sup> нѣтъ—*T.*—<sup>10</sup>—<sup>10</sup> нѣтъ—*B.*—<sup>11</sup>—нѣтъ—*T. B.*—<sup>12</sup>—<sup>12</sup> hominem—*B.*—<sup>13</sup> нѣтъ—*T.*—<sup>14</sup> habitabant super—*P. B.*—<sup>15</sup> ex—*B.*—<sup>16</sup> holocaustum—*B. P.*—<sup>17</sup> coepit—*P. B.*

II. Tricentesimo autem anno in tertio miliario saeculi genuit <sup>1</sup> Noe filium et vocavit nomen ejus Jonitum. anno tricentesimo et quinquagesimo post diluvium dedit Noe eocham <sup>2</sup> idest orientem in dominationem filii sui Ioniti. et mortuus est Noe. (219) cum completi fuissent dies ejus, fuerunt anni nongenti quinquaginta. post obitum Noe venerunt filii ejus in tertio miliario annorum <sup>3</sup> saeculi et descendenterunt in terram Senaar et cuperunt aedificare sibi turrim cuius cacumen pertingeret usque ad coelum. et illic divisit deus ira sua quod <sup>4</sup> facere coeperant et dispersi sunt super faciem totius terrae et divisi sunt super omnem terram. Jonitus autem filius Noe introivit in terram eocham idest orientem unde sol orietur et habitavit ibi et accepit a deo sapientiam et omnem astronomiam et sydera coeli ille <sup>5</sup> invenit. Sem filius Noe accepit terram Asiae, Cham terram meridianam quae est pars australis usque ad occidentem, Iapheth introivit contra aquilonem usque ad oceanum mare, <sup>10</sup> et divisi sunt in omnem terram. Jonitus filius Noe ipse eruditivit <sup>6</sup> Nebroth virum gigantem et robustum venatorem. et ipse Nebroth post diluvium aedificavit turrim <sup>7</sup> quae nuncupata est Babylonia. anno septingesimo in tertio miliario aedificata est Babylonia magna. post haec autem fecerunt sibi regem filii Chain cui nomen fuit <sup>20</sup> Pontibus qui tenuit Pontum et ex eo accepit nomen. postea miserunt filii Iapheth ad Jonitum viros et artifices architectoniae constructores et venerunt in eocham ad Jonitum et aedificaverunt illi civitatem quae nuncupata est Jonita. et erat pax inter regnum Nebroth et regnum Pontibum filii Chain qui <sup>8</sup> contra se invicem <sup>25</sup> rebellare cooperunt. auditio Jonitns scripsit epistolam ad Nebroth qui tenebat Babyloniam. hoc erat scriptum, quod regnum filiorum Japheth hinc incipit delere regnum (219<sup>v</sup>) filiorum Chain. haec primum certamina apparuerunt inter regna et regna super terram. anno octavo in quarto miliario saeculi semper pugnabant utriusque <sup>30</sup> pugna et victum est regnum Chain <sup>9</sup> adversus <sup>10</sup> regnum <sup>10</sup> Nebroth et <sup>11</sup> obtinuit regnum Nebroth <sup>11</sup> principatum usque ad Cucisheresdem <sup>12</sup> et <sup>13</sup> genuit Heresdem <sup>13</sup>. Heresdes autem ipse concremavit regnum Chain et captivavit omnes qui erant habitantes Iebusaeos et Amorreos Palaestinos et Afros qui erant ad occidentem. postea <sup>35</sup>

<sup>1</sup> terram eocham—*Б.* *П.*—<sup>2</sup> вѣтъ—*Б.*—<sup>3</sup> eos qui—*Б.*—<sup>4</sup> ipse—*П.*—

<sup>5</sup> genuit—*Т.*—<sup>6</sup> civitatem—*Б.*—<sup>7</sup> dehinc—*Б.*—<sup>8</sup> virili—*Б.*—<sup>9</sup> въ руя. пропущ.—<sup>10</sup> а regno—*Б.*—<sup>11</sup> взято изъ *П.* *Б.*—<sup>12</sup> regem—*П.*, chysysheresdem—*Т.*—<sup>13</sup>—<sup>13</sup> вѣтъ—*Б.*

1 Heresdes genuit Cusdrom regem. congregaverunt autem se filii Chain trecenti XX milia peditum et <sup>1</sup> venerunt in regnum quod fuit Ioniti, ut debellarent ipsum et proeliarentur cum rege Cusdro <sup>2</sup>. audiens autem Cusdro dimisit eos usque dum transirent fluvium 5 Tygrem. <sup>3</sup> misit Cusdro rex suum exercitum cum elephantibus et interfecit eos omnes et non remansit ex eis quisquam. et tunc amaricata fuit <sup>3</sup> terra <sup>3</sup> contra se invicem.

III. Vicesimo quinto anno in quinto miliario saeculi descendit Samisab <sup>4</sup> rex de eocham cum exercitu magno et depopulavit multas civitates septuaginta et VIII regni <sup>5</sup> illius et pertransivit in <sup>6</sup> tertio regno <sup>6</sup> Indorum. postquam de India fuit reversus, venit in Arabiam et praetexit in desertum Sabaa in terram Hismahelitarum et posuit ibi castra in terra filiorum Hismahel, ibique devictus est Samisab rex a Sarracenis et ceciderunt <sup>7</sup> multa milia et 15 fugerunt. et tunc primitus exierunt filii Hismahel de heremo bella <sup>8</sup> certare et introiverunt in regna gentium secundum quod promisit deus Hismaheli quod et regione fratrum suorum figeret tabernacula. erant (220) castra eorum multitudo nimia cooperuntque pugnare contra terram orientalem et meridianam cooperuntque desolare 20 urbes et fecerunt sibi navigia et venerunt usque in regiones occidentales prope Romanam et dominati sunt terris eo tempore, unde <sup>9</sup> corpora edebant et carnes camelorum et bibeant sanguinem jumentorum mixto lacte, ferruntque sibi de ipsis quatuor principes Oreb et Zeb et Zebee et Salmana. cunque introissent super filios Israel, 25 percussit eos dominus ibidem et tradidit eos in manus Gedeon Hebraei filii Joas. fuerunt autem centum XL milia et ceciderunt ibi principes eorum et persequens eos Gedeon usque in eorum patriam. <sup>10</sup> et liberavit deus filios Israel a servitute filiorum Jsmahel. futuri autem sunt ut sciant <sup>11</sup> aliud semel <sup>11</sup> et destitutam faciant terram et obtainere <sup>12</sup> orbes terrae et regiones <sup>13</sup> a solis <sup>14</sup> ortu usque ad occidentem a meridie usque ad aquilonem et usque ad Romanam. et erit jugum eorum grave super cervices gentium et non erit gens aut regnum quod eos possit expugnare usque ad numerum temporum illorum. et postea devincentur a christianis et regno Roma-

<sup>1—1</sup> нѣть *Б.*—<sup>3</sup> доб. *tunc—Б.*—<sup>3</sup> въ рук. sunt terra, *II*—sunt regna.

<sup>4</sup> samylab—*T.*—<sup>5</sup> regiones—*Б.* *II.*—<sup>6—6</sup> usque ad tertium regnum—*Б.*

<sup>7</sup> доб. ibi—*Б.*—<sup>8</sup> bellis—*Б.*—<sup>9</sup> immunda—*II.*—<sup>10</sup> доб. venit—*Б.*—<sup>11</sup>—

<sup>11</sup> ut exeant adhuc semel—*T.* faciant al. simile — *II*, faciant al. s.—*Ioan.*

*B.* 182.—<sup>13</sup> obtaineant—*T.* *Б.*—<sup>14</sup> доб. alias—*Б.*—<sup>14</sup> нѣть—*Б.*

norum filii Ismahel subiciuntur.<sup>1</sup> et erit magnificum regnum Romanorum super cuncta regna gentium cum contrita fuerint a Romanorum imperio.

VII. Nonne mille<sup>2</sup> annos regnaverunt Hebreæ et a Romanis devicti fuerunt? Babylonii IIII milia annorum regnaverunt,<sup>3</sup> Macedonii et regnum Parthorum afflixerunt armis Scithi et Jndi supplices ad eos fecerunt, Afros Spanos Galli<sup>4</sup> (220<sup>v</sup>) Germanos Suevi<sup>5</sup> Britones bellericos armis adquisierunt.

VIII. Tunc iterum surgent filii Ismahel de heremo et resistent contra regnum Romanorum<sup>6</sup>. in novissimo autem sexto miliario saeculi exient filii Ismahel de heremo et erit adventus eorum castigatio sine mensura et sine misericordia. et tradidit deus in manus eorum cuncta regna gentium propter peccata et scelerata<sup>7</sup> quae operati sumus contra dei praecepta. itaque tradidit nos deus in manus barbarorum, quod oblitus sumus praecepta domini<sup>8</sup> et propterea tradidit nos pollutis barbaris.<sup>9</sup> faciunt autem christiani multa illicita quae maculant semel ipsos quod turpissimum est dicendum. propterea tradidit illos in manus Sarracenorum.

IX. Persida autem erit in captivitate et occisione<sup>10</sup>, Cappadocia in occisione<sup>11</sup> et in captivitate erit, Sycilia erit in vibilatione,<sup>12</sup> terra Syriae erit in solitudine et habitatores ejus captivi ducuntur,<sup>13</sup> Cycilia similiter et habitatores ejus gladio peribunt, Graecia in occisione et captivitate erit, Africa erit similiter, Egyptii et orientes<sup>14</sup> Asiae erunt<sup>15</sup> sub tributo gravi in argento et auro ponderis<sup>16</sup> immensi<sup>17</sup>, Spania gladio peribit et captivi ducuntur<sup>18</sup>, Gallia Germania Aquitania variis proeliis devorata et multi ex eis captivi ducuntur<sup>19</sup>, Romani in occisione erunt et conversi in fugam, insulae maris erunt in dissolutione. et obtinebunt filii Ismahel introitum ab aquilone et oriente et meridie et occidente et replebitur Hierosolyma de cunctis gentibus quae captivae (221) ducentur.<sup>20</sup> et repletur terra repremissionibus de omnibus.<sup>21</sup> erit jugum eorum grave super omnes gentes et erunt omnia sub jugo eorum et erunt in tributa<sup>22</sup> eorum<sup>23</sup> et omnia ornamenta divitum eorum erunt

<sup>1</sup> subiciuntur—*Б.* — <sup>2</sup> multos—*Б.* — <sup>3</sup> доб. et ipsi a Romanis afflitti sunt—*Б.* — <sup>4</sup> Gallos—*Б.* — <sup>5</sup> Spanos—*Б.* — <sup>6</sup> regno—*Б.* — <sup>7</sup> доб. ut scriptura commemorat, australia brachia Daniele hoc prudente et contradicent regnum—*Б.* — <sup>8</sup> tradet—*Б.* — <sup>9</sup> нѣть—*Б.* — <sup>10</sup> нѣТЬ—*Б.* — <sup>11</sup> occasione—*П.* — <sup>12</sup> ducentur—*Б.* — <sup>13</sup> orientales—*П.* — <sup>14</sup> въ рук. erit.—<sup>15</sup> нѣТЬ—*Б.* — <sup>16</sup> ducentur habitatores ejus—*Б.* — <sup>17</sup> ducentur—*Б.* — <sup>18</sup> доб. gentibus — *Б.* — <sup>19</sup> нѣТЬ—*Б.* — <sup>20</sup> П.—<sup>21</sup> tributo—*Б.* — <sup>22</sup> нѣТЬ—*Б.*

1 atque fuerunt in ecclesiis sanctorum sive aurum aut argentum sive lapides pretiosi et omnia ornamenta ecclesiarum eorum erunt. et distribuerunt<sup>1</sup> ministeria dei et sacerdotes sic populus<sup>2</sup> quia ecclesiae incendio concremabuntur. et erit tribulatio multa et proicient<sup>3</sup> corpora eorum in plateis eoque non sint qui sepeliant. et erit terra<sup>4</sup> Sarracenorum a mari usque ad mare et erunt regiones sine via et vocata<sup>5</sup> via eorum via angustiae et gaudientur<sup>6</sup> simul servientes et seniores divites et pauperes cum afflictione et gemitu dicent:<sup>7</sup> «beati illi sunt qui de hac luce nos praecesserunt.» hoc 10 beatus Paulus amplius<sup>8</sup> praedixit: «cum venerit discessio primum et revelatus fuerit homo peccati filius perditionis.» quid est aliud nisi<sup>9</sup> discessio et<sup>10</sup> disciplina, qua corripiantur universi habitatores terrae a filii Ismahelis? propterea onagrum deus appellavit Ismahelem patrem illorum dicente<sup>11</sup> propheta: «onagri et capre et de- 15 serum scilicet et omnem speciem bestiarum super gregem est rapiens.»<sup>12</sup> propter hoc in dissolutionem tradent omnem terram. et erunt urbes multae destructae.<sup>13</sup> non sunt<sup>14</sup> homines sicut<sup>15</sup> aliae gentes, sed sunt filii de heremo venturi sunt, hominibus odibiles ludi mutationem ipsorum. quando de heremo exituri fuerint, mul- 20 lieres habentes in uteris partus simul interficiant gladio, sacerdotes in locis sanctorum interficiant, in ecclesiis (221<sup>v</sup>) sanctorum concubent cum mulieribus et sacra ecclesiarum vestimenta induent ipsi et uxores eorum. jumenta eorum ligabunt<sup>16</sup> ad sepulchra sa- crorum<sup>17</sup> erunt<sup>18</sup> tanquam ad praesepta. et erit tribulatio magna 25 super christianos qui habitant super terram.

X. Et hunc<sup>19</sup> apparebunt<sup>20</sup> fideles qui<sup>21</sup> sunt in Christo credituri. non propterea misit deus has tribulationes super christianos ut justi deleantur qui in Christo sunt credituri, sed ut manifestentur qui in ipso erunt, fidelissimi<sup>22</sup> credituri sed sicut ipsa veritas dicit: «beati 30 estis cum persecuti vos fuerint propter nomen meum» et reliqua. «sic enim persecuti fuerunt prophetae qui fuerant ante vos. sed qui per- severaverit usque in finem hic salvus erit.» et post tribulationem dierum quae facta erunt<sup>23</sup> a filiis Ismahel et dissoluta erit omnis

<sup>1</sup> distribuent—Б.—<sup>2</sup> доб. erit—Т, erunt—Б.—<sup>3</sup> iter—Б.—<sup>4</sup>vocabi-  
tur—Б.—<sup>5</sup> gaudientur—П. Б.—<sup>6</sup> dicentes—Б.—<sup>7</sup> нѣть Б.—<sup>8</sup> нѣть—Б.—  
�isi—Б.—<sup>10</sup> нѣть Б.—<sup>11</sup> desertae—Б.—<sup>12</sup> доб. illi T. isti—Б.—  
<sup>13</sup> доб. et—Б.—<sup>14</sup> взято изъ Т; ligatura sunt—Б; нѣть въ рук. и П.—  
<sup>15</sup> нѣть—П.—<sup>16</sup> tunc—Б.—<sup>17</sup> apparebit qui—Б.—<sup>18</sup> нѣть—Б.—<sup>19</sup> fidelis-  
sime—Б.—<sup>20</sup> crit—Б.

terra ab eis et fuerint amicti ornamenti auro et purpura et splen- 1  
didis vestimentis tanquam sponsi dicentes: «nequaquam se possint  
eripere christiani de manibus nostris» et gloriantes<sup>1</sup> in suis victo-  
ribus et dicentes: <sup>2</sup> «ecce vicimus terram in fortitudine nostra et<sup>3</sup>  
qui habitant in ea». <sup>5</sup>

XI. Tunc recordabitur dominus deus secundum magnam miseri-  
cordiam suam quae promisit diligentibus se et qui in Christo sunt  
credituri et liberavit eos de manu Sarracenorum, surget autem rex<sup>4</sup>  
christianorum et proeliabit cum eis et occidet eos gladio et capti-  
vas ducet mulieres eorum et infantes eorum interibit.<sup>5</sup> et descen- 10  
dent filii Izmahel in gladium et tribulationem et afflictionem et  
reddet illis deus mala quae ipsi aliis fecerunt et irruet super eos  
malitia septies tantum quantum in aliis gesserunt. et tradet illos  
deus in manus christianorum et erit regnum christianorum exalta-  
tum super omnia regna et imponent christiani jugum super eos 15  
grave et erunt servi ipsi qui remanent<sup>6</sup> (222°). et tunc pacificabi-  
tur terra quae ab eis fuerat destructa. et qui captivati fuerunt ab  
eis revertentur in terram suam. et multiplicabuntur homines su-  
per terram et erit indignatio magna regi Romanorum super eos  
qui Christum negaverunt, Aegypti<sup>7</sup> et Arabes Christum negaverunt.<sup>7</sup> 20  
et erit pax et tranquillitas magna super terram qualis non fuit an-  
te nec erit similis post illam, pro eo quod in novissimo<sup>8</sup> fine sae-  
culorum erit. et erit laetitia et pax super omnem terram et requies-  
cit a tribulationibus suis. cum<sup>9</sup> fuerit pax et tranquillitas atque  
securitas, tunc<sup>10</sup> repentinus interitus. et erunt homines in diebus 25  
illis, sicut erant in diebus Noe, edentes bibentes laetantes<sup>11</sup> nuben-  
tos<sup>11</sup> et nuptias tradentes et non erit in corde eorum timor. ita<sup>12</sup>  
erit adventus Gog et Magog.<sup>12</sup> et cum fuerit ita pax, referabuntur<sup>13</sup>  
portae Caspiae in lateribus aquilonis<sup>14</sup> et gentes illae cum Gog et  
Magog venient<sup>15</sup> et concutietur omnis terra pro<sup>16</sup> timore eorum 30  
et expavescerunt omnes homines<sup>17</sup> qui habitant<sup>17</sup> super<sup>18</sup> faciem<sup>19</sup>  
totius<sup>19</sup> terrae<sup>20</sup> et abscondent se in montibus et in speluncis a  
conspectu eorum. ex progenie enim sunt Japheth et exsuentes<sup>21</sup> de<sup>22</sup>  
transubera<sup>22</sup> aquilonis tales<sup>23</sup> igitur, ut<sup>24</sup> carnes hominum come-

<sup>1</sup> gloriabuntur—*E.* — <sup>2</sup> dicentur—*E.* — <sup>3</sup> доб. омnes—*E.* — <sup>4</sup> gens—  
*E.* — <sup>5</sup> interfecit—*E.* — <sup>6</sup> remanebunt—*E.* — <sup>7</sup> нѣть—*T.* — <sup>8</sup> вѣтъ—*B.* —  
<sup>9</sup> haec—*E.* — <sup>10</sup> доб. veniet—*E.* — <sup>11</sup> нѣТЬ—*E.* — <sup>12</sup> нѣТЬ—*B.* — <sup>13</sup> desola-  
buntur—*E.* — <sup>14</sup> доб. ita erit adventus Gog—*E.* — <sup>15</sup> въ рук. проouят.—<sup>16</sup> а  
facie—*E.* — <sup>17</sup> habitantes—*E.* — <sup>18</sup> in—*E.* — <sup>19</sup> нѣТЬ—*E.* — <sup>20</sup> terram—*E.* —  
<sup>21</sup> exiet—*E.* — <sup>22</sup> plaga—*E.* — <sup>23</sup> нѣТЬ *B.* — <sup>24</sup> comedent—*E.*

1 dant<sup>1</sup> et serpentes et jumenta mulieris cum p̄grvulis manducent<sup>2</sup>  
et nullus est<sup>3</sup> qui possit expugnare illos. et post VII annos temporo-  
rum illorum cum comprehendenterint civitatem Josephen, tunc immi-  
tet deus unum de principibus suis et percutiet eos cum fulgore et  
5 igne sub uno momento.

XII. Et veniet imperator Graecorum et sedebit in Hierusalem  
VII annis. et (222<sup>v</sup>) tunc apparebit filius perditionis qui dicetur  
antichristus. nasceretur autem in Gorozain nutrietur in Bethsaida et  
regnabit in Capharnaum. propterea dixit dominus in evangelio: «ve  
10 te Gorosaim, ve tibi Bethsaida, ve tibi Capharnaum.<sup>4</sup> usque ad coe-  
lum exaltaberis usque in infernum demergeris.» postea ascendet  
rex Romanorum et Graecorum in Golgotha in quo loco deus pro  
nobis mortem et crucis patibulum sustinere dignatus fuit. tollet rex  
Romanorum de capite suo coronam et ponet eam super cervicem<sup>5</sup>  
15 suam et expandet manus suas ad coelum et tradet spiritum suum  
deo rex<sup>6</sup> Romanorum.<sup>7</sup> et tunc apparebit signum crucis in coelo.  
post haec veniet filius perditionis et putabit se quasi ut sit deus et  
faciet signa<sup>8</sup> prodigia multa super terram, ut cesi videant claudi  
ambulent surdi audiant mortui quasi resurgent, etiamsi fieri po-  
20 test ut<sup>9</sup> electi in<sup>10</sup> errorem deducantur.<sup>11</sup> ingredietur autem in Hie-  
rusalem et sedebit in templo dei, putat<sup>12</sup> se quasi ut deus sit. et<sup>13</sup>  
erit exaltatum cor ejus nimis cum sit homo ex viri semine filius  
mulieris de tribu Dan.<sup>14</sup> et erit fallax et mendax et fraudulenta  
seducet multos. post haec mittet dominus duos famulos sincerissi-  
25 mos Enoch et Elyam, qui in ejus testimonio reservati fuerant ad  
arguendum ipsum inimicum. et tunc erunt novissimi primi et erunt  
credituri Iudei. Helyas autem et Enoch arguent eum coram omni  
populo (223) et ostendent eum mendacem atque fallacem et con-  
fusum. videntes<sup>15</sup> autem cunctae gentes mendacium ipsum proferen-  
30 tem a sanctis dei confusum<sup>16</sup> et hunc Iudaei credituri erunt et ex  
omni tribu<sup>17</sup> Israel erunt interficti pro Christo C.XL.III milia in  
diebus illis. tunc antichristus furore repletus jubet sanctos dei in-  
terficere et qui eis fuerint credituri. et tunc veniet dominus noster  
Jesus Christus filius dei<sup>18</sup> iu nubibus coeli cum agminibus angelolo-  
35 rum et gloria coelesti. statim interfecto<sup>19</sup> antichristo bestia et inj-